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Uzasadnienie:

Departament
Zdrowia Publicznego 
ul. Miodowa 15 
00-952 Warszawa

Pracowników Ośrodków oraz Zespołów Środowiskowej Opieki Psychologicznej 

i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży, w sprawie zmiany wytycznych 

z rozporządzenia z dnia 11 października 2022r.
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CENTRUM ZDROW IA PSYCHICZNEGO 
DLA DZIECI 1 MŁODZIEŻY 

W LESZNIE
- POZIOM REFERENCYJNY II 

ul. Tylna 14
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PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO 
DOROŚLI MŁODZIEŻ DZIECI

64-100 Leszno ul. Wołodyjowskiego 55 tel. 655 294 225 
miejsce świadczeń ul. Tylna 14 www.dobiala.pl mail: pzpdmd@gmail.com

w związku z planowanymi zmianami w wymogach dotyczących pracowników 
zajmujących stanowisko "terapeuty środowiskowego" w Ośrodkach oraz Zespołach 
Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży, 

pragniemy zwrócić uwagę na konieczność zastosowania nowych standardów jedynie wobec 

pracowników rozpoczynających pracę od 1 kwietnia 2024 roku i później.

64-100 Leszno, ul Wołodyjowskiego 55 
m. sw. ul. Tylna 14

Min 785 877 700
NIP 6971460813 , R- 410300?7inK.reS,OOOOOOOl716S,V04,W262vni701

Na odstawie obowiązującego rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 sierpnia 
2019 r., z późniejszymi zmianami, osoby z doświadczeniem pracy środowiskowej z dziećmi 

oraz młodzieżą mogą obecnie zajmować stanowisko terapeuty środowiskowego. Jednak od I 
kwietnia 2024 roku istnieje ryzyko, że osoby te stracą możliwość kontynuowania swojej 

pracy, co wymaga uwagi i zastosowania odpowiednich rozwiązań.
Obecnie brak jednoznacznej odpowiedzi odnośnie do interpretacji zapisu dotyczącego 

"terapeuty środowiskowego" w nowelizacji rozporządzenia z dnia 11 października. 

W związku z tym, apelujemy o stosowanie nowych wymogów jedynie do pracowników 

rozpoczynających pracę od kwietnia 2024 roku.

Wielu obecnych pracowników na stanowisku terapeuty środowiskowego nie posiada 
odpowiedniego wykształcenia, jednak ich doświadczenie zawodowe sprawia, że są równie
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kompetentni, jak ci, którzy będą zatrudniani po wprowadzeniu nowych standardów. 

W niektórych przypadkach są to osoby, które wcześniej pracowały jako pedagodzy, 

nauczyciele, asystenci rodzin itp. Ich doświadczenie zawodowe jest na tyle istotne, 

ze znajomość specyfiki zawodu jest przynajmniej równoważna z pracownikami z nowym 
kwalifikacyjnym wymogiem od kwietnia 2024 roku.

Nasze zaniepokojenie dotyczy zwłaszcza regionów, gdzie brakuje personelu 

spełniającego nowe kryteria, co może prowadzić do paraliżu w funkcjonowaniu ośrodków 

i zespołów, a tym samym uniemożliwienia świadczenia opieki psychologicznej 

i psychoterapeutycznej dzieciom i młodzieży. Dodatkowo, decyzje Ministerstwa Zdrowia 

z 2018 roku dotyczące kwalifikacji rynkowej terapeutów środowiskowych dzieci i młodzieży 

zostały zakwestionowane przez nowelizacje z 2022 roku, co uniemożliwia realizację działań 

grupowych przez terapeutów, co jest niezgodne z kwalifikacją rynkową i trudne do obrony 
z ekonomicznego punktu widzenia.

Warto zwrócić uwagę na fakt, że jednym z kluczowych elementów wpływających 

na proces zdrowienia małego pacjenta jest jego stabilna sytuacja oraz poczucie 
bezpieczeństwa. Nagła zmiana lub rezygnacja terapeuty środowiskowego, związana 

z wprowadzeniem nowych standardów, może negatywnie wpłynąć na funkcjonowanie 
dziecka i jego rodziny.

Mając na uwadze przedstawione argumenty, apelujemy o rozważne i elastyczne 

podejście do wprowadzanych zmian oraz o zastosowanie nowych standardów wyłącznie 

wobec pracowników, którzy rozpoczną pracę po 1 kwietnia 2024 roku.
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Wyprodukowano w 2023 roku. Termin trwałości kleju 2 lata.
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